

Jernbanemesterskab i billard – Fraugde 2024

Lørdag den 26. oktober 2024 blev der afviklet Jernbanemesterskab i billard i Fraugde billardklubs lokaler i Odense (De har skiftet navn fra Billard-Øst).

10 medlemmer havde meldt deres ankomst, men desværre med et afbud på dagen, som betød ændringer i det planlagte program.

Vi var 8 spillere der prøvede at følges ad i toget med opsamlingspunkter hen over Sjælland. Desværre ville skæbnen, at der var sporarbejde og nogle derfor skulle med et andet tog først. Dette tog blev over 30 min forsinket, så de nåede ikke toget. Det var meget ærgerligt, da det var dem der havde morgenbrød med.

Men vi tog det i stiv arm og hyggede med morgenmad, da alle var noget frem til Fraugde. Det betød at det hele blev rykket lidt.

Vi startede med årets afdelingsmøde, som forløb i god ro og orden.

Herefter gik vi i gang med turneringerne. Som blev afviklet på følgende måde:

JBM Distance A (200): Orla Espersen, Julle og Per Nielsen

Da der kun var 3 deltagere, blev der spillet 2 gange mod hinanden.

Både Julle og Per Nielsen spillede med snitforbedringer på hhv. 9,6% og 4 %.

Derimod var Orla 3,5 % dårligere end eget snit, men alligevel vandt han alle sine kampe og kunne med 8 point, kalde sig fortjent Jernbanemester.

Per vandt første kamp over Julle, men Julle tog revanche i anden kamp og dermed fik spillerne 2 point hver.

JBM Distance B (150): Per Bo Hansen, Kim Rysgaard og Bjarne Lundberg

I denne pulje var der også 3 der dystede om titlen og spillede ligesom A-gruppen 2 gange mod hinanden. Kim Rysgaard må have kigget lidt med på bord 1 og fået inspiration af Orla. Han vandt nemlig også alle sine kampe og endte på flotte 8 point og et snit på 6,58. Per Bo Hansen tog sig af andenpladsen, da han vandt begge kampe over Bjarne.

JBM Handicap C: Søren Frandsen, Kenneth Paulsen og Carsten Helmbø

Det var meningen, at denne gruppe skulle have være afviklet som Distance C (100).

Men da der var afbud på dagen, blev turneringslederen nødt til at rykke Søren Frandsen ned fra B-rækken og lave puljen om til en Handicapturnering.

Dette gjorde øjensynligt intet dårligt for Søren Frandsen, da han tryllede ved bordet

og rejste fra Odense, som den spiller med dagens højeste snit (7,43). Flot spillet Frandsen. Sejr i alle kampene og sluttede på 8 point.

Både Kenneth og Carsten er nybegyndere, men førstnævnte var gået all in på ny Longoni billardkø, Longoni polo, magnetholdet til kridt etc. Om det var derfor han vandt sine 2 kampe, over Carsten vides ikke. Men med 4 point og en snitforbedring på hele 21,8 % tyder det på en god investering.

Tillykke til alle vinderne!

Undervejs til stævnet, blev vi varet godt op af vores nye venner fra Fraugde billardklub. De sørgede også for en lækker frokost til os, så vi glæder os allerede til at komme tilbage til de gode forhold.

Vi sluttede også dagen af med mad, da vi traditionen tro spiste aftensmad på Giraffen på Odense Banegård. Jo jo vi får fyldt klubtrøjerne godt ud når vi max hygger i vores skønne billardklub.

Næste stævner afvikles 4. januar 2025 i Taastrup Billardklub og 15. marts 2025 i Fraugde billardklub (i forbindelse med Fællesstævnet).

Håber at se mange deltagere til disse stævner.

Mvh

Per Nielsen

Afdelingsleder Billard

Jernbanefritid